報道発表

浜松市産業部林業振興課

Tel: 053-457-2159



「全国林業グループコンクール農林水産大臣賞」受賞を 市長へ報告(天竜林業研究会)

1 要旨

令和4年度全国林業グループコンクール(令和5年3月開催)において、天竜林業研究会が活動成果を発表し、農林水産大臣賞(最優秀)を受賞したことから、下記により市長へ受賞報告を行います。

2 受賞内容

天竜林業研究会は、中部・北陸ブロック代表として発表。全国 6 地区の代表のうち、 最優秀である農林水産大臣賞を受賞した。

賞	受賞団体	受賞理由
農林水産大臣賞	天竜林業研究会	・市や森林組合などと協働して森林認証を取得し、それを
		オリンピックへの出材へつなげるなど、認証材の活用が
		形になったこと及びその将来性に期待ができる。
		・大学生や高校生などへの普及活動を熱心に行っている。

3 市長への受賞報告

- (1)日 時 令和5年5月26日(金)午前11時45分~正午
- (2)場 所 応接室(本館5階秘書課内)
- (3)報告者 天竜林業研究会 副会長 鈴木健太氏 (コンクール時の発表者) 他2名

<参考1> 天竜林業研究会

- ・昭和59年に設立。浜松市天竜区の林家を中心とした林業関係者等による任意団体
- ・現在の会長は鈴木将之氏。会員数は28人
- ・持続可能な林業の実現に向け、森林認証材のPRや森を守るために行動できる人材の育成を目的と した啓発活動等に取り組んでいる。

<参考2> 全国林業グループコンクール

- ・全国の林業グループ (888 団体) の活動等の成果を発表するコンクール
- ・全国林業研究グループ連絡協議会が主催
- ・令和5年3月2日、東京都内にて開催

<近年の全国林業グループコンクールにおける本県の受賞歴>

H23/静岡市林業研究会 H27/天竜林業研究会 H30/大井川地区林業研究協議会

- 本件に関するお問い合わせ先 -

■ 浜松市産業部林業振興課

TEL: 053-457-2159 Fax: 050-3606-6171 E-Mail: ringyou@city. hamamatsu. shizuoka. jp



